

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

CNPJ: 07.450.778/0001 - 41

Adm.: Compromisso com o povo Rua dos Três Poderes, 240, Centro. CEP: 64.655-000 Alagoinha do Piauí. Fone: (89) 3442-1124 E-mail: comunicacao@alagoinha.pi.gov.br

PORTARIA N° 087/2017, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

"Dispõe sobre Nomeação de cargos em comissão na estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Alagoinha do Piauí-Pl e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ, JORISMAR JOSÉ DA ROCHA, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. **NOMEAR: SALETE ADELINA ALVES**, CPF № 943.444.933-20 e RG nº. 2.246.233 SSP-PI, para exercer o cargo em comissão de **SECRETÁRIA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS JURISDICIONADA PELO DEPARTAMENTO DE ENSINO**, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer no Município de Alagoinha do Piauí.

Art.2°. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Certifique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí, aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete.

Jorismar José da Rocha

Prefeito Municipal